
Str. 1 

ZARZĄDZENIE  Nr OR.0050.47.2019 

WÓJTA GMINY AUGUSTÓW 
z dnia  26 kwietnia 2019 roku 

sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2019 
 

    Na podstawie  art. 222 ust. 4 i art. 257 ust. 1   ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 

( Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)  § 12 pkt 4   uchwały nr V/74/2019 Rady Gminy Augustów z dnia  29 

marca 2019 roku  w sprawie  zmiany budżetu Gminy Augustów na rok 2019   zarządzam, co następuje:    

 

§ 1. Dokonać zmian  budżetu gminy na 2019  rok w zakresie dotacji przekazywanych  z budżetu państwa: 

           a) Zwiększyć planowane dochody o 875.274,77zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

           b) Zwiększyć planowane wydatki o  875.274,77zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2. Rezerwę budżetową ogólną  w kwocie 1.060 zł przeznacza się na wydatki   w dziale 710 – Działalność 

usługowa, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§3.  Dokonać przeniesienia  wydatków między rozdziałami  i paragrafami  na kwotę 1.800zł,  zgodnie z 

załącznikiem nr  2. 

 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3. 

 

§ 4.  Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem  30.783.255,70  zł, z tego : 

- bieżące w wysokości     27.618.735,70 zł, 

- majątkowe w wysokości  3.164.520,00zł, 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 8.086.152,77 zł; 

2) plan wydatków ogółem    33.898.346,96 zł, z tego : 

-     bieżące w wysokości      26.530.603,96  zł, 

-  majątkowe w wysokości   7.367.743,00 zł, 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 8.086.152,77 zł. 

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy 

 

Zbigniew Buksiński 

 

 

 

 



Str. 2 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr OR.0050.47.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 26.04.2019 r. 

Zmiany planowanych dochodów w 2019 roku 

         

Rodzaj: Zlecone 
         

Razem: 22 697 102,93  0,00  22 697 102,93  

         

Rodzaj: Zlecone 
         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 875 274,77 875 274,77 

  01095   Pozostała działalność 0,00 875 274,77 875 274,77 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 875 274,77 875 274,77 

Razem: 7 210 878,00 875 274,77 8 086 152,77 

 

 

 

Wyszczególnienie dochodów Kwota 

Plan dochodów ogółem, w tym: 30.783.255,70 

1) dochody majątkowe,  3.164.520,00 

w tym:  

-  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 3.164.520,00 

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3.164.520,00 

2) dochody bieżące 27.618.735,70 

w tym:  

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 249.900,00 

 

 

  



Str. 3 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr OR.0050.47.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 26.04.2019 r. 

Zmiany planowanych wydatków w 2019 roku             

Rodzaj: Własne 
   

         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710     Działalność usługowa 42 950,00 1 060,00 44 010,00 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 42 950,00 1 060,00 44 010,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 42 950,00 1 060,00 44 010,00 

758     Różne rozliczenia 189 498,43 -1 060,00 188 438,43 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 176 498,43 -1 060,00 175 438,43 

    4810 Rezerwy 176 498,43 -1 060,00 175 438,43 

801     Oświata i wychowanie 11 230 067,83 0,00 11 230 067,83 

  80101   Szkoły podstawowe 7 928 863,00 500,00 7 929 363,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 400,00 500,00 1 900,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 57 803,00 -500,00 57 303,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 -1 800,00 17 200,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
21 000,00 1 300,00 22 300,00 

Razem: 25 812 194,19 0,00 25 812 194,19 
  

Rodzaj: Zlecone 
 

       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 875 274,77 875 274,77 

  01095   Pozostała działalność 0,00 875 274,77 875 274,77 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 250,00 4 250,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 726,75 726,75 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
0,00 6,13 6,13 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 952,84 9 952,84 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 226,53 2 226,53 

    4430 Różne opłaty i składki 0,00 858 112,52 858 112,52 

Razem: 7 210 878,00 875 274,77 8 086 152,77 

 

 

  



Str. 4 

Wyszczególnienie wydatków 
 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Wydatki razem: 33 898 346,96 26 530 603,96 17 187 029,13 11 337 021,40 5 850 007,73 1 007 000,00 7 737 616,00 418 958,83 0,00 180 000,00 7 367 743,00 7 367 743,00 5 515 354,00 0,00 

 

 

 



Str. 5 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr OR.0050.47.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 26.04.2019 r. 
 

 

Objaśnienia wprowadzonych zmian 

 

Zmiany budżetu w zakresie dotacji przekazywanych z budżetu państwa   

 

 Zgodnie z pismem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-.3111.1195.2019.AL zwiększono 

dotację celową o kwotę 875.274,77 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy na I okres płatniczy 2019 r. 

(dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095 – Pozostała działalność ). 

 

Rezerwę budżetową ogólną  w kwocie 1.060zł  przeznacza się na ogłoszenie w prasie dotyczące planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Augustów  (dział 710 -  Działalność usługowa, rozdział 71004 – 

Plany zagospodarowania przestrzennego). 

 

Przeniesienie wydatków między paragrafami 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

-   rozdziale 80101 –  Szkoły podstawowe  kwotę 500zł przeznacza się na podróże służbowe w SP w 

Janówce; 

-   rozdziale 80146 –  Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  kwotę 1.300zł przeznacza się 

szkolenia  w SP w Rutkach. 


